
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
———. 

resoracios y s9.1.1.1. 1614 

CARTOS MUÑOZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 17 de marzo de 1989, se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Segundo del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de “TEXTILES LA ESCALA S.A.” 

QUE los señores Alfredo Abedrabboo e ingeniero Juan Castillo 
Barahona, en sus calidades de Presidente y Gerente úsnperal, 
respectivamnte, de la compañía, con el patrocinio del doctor 
Carlos Riofrío Corral, han solicitado la aprobación de la imticada 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 3C.1I1C.1AE.89.458 de 8 de 
junio de 1989; 

mesorando No. B1.CAL.89.651 de 25 de agosto de 1989, ha enitido 
informe favorable para la contiuuación del trámite, una vez que 
comidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “TRIPILES 
LA ESCALA S.A." por SETENTA Y  CURPRO MILIOMES DE 30CBES 
fa/ .74*000.900), con lo que asciende a CIEN MILLONES DE SUCRES 
(s/ .100'D00.000) dividido en 100,000 acciones ardinarias y 
sominativas de UN MIL SUCRES (s/.1.000) de valor cada una y, 
b) la reform de estatutos constante en la referida escritura 

MXTICULO SEGINDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del 

cantón Quito towe nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 

y y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad 
del cantón Quito, inscriba la transferencia de dominio que realizan 
los cónyuges Alfredo Abedrabbo y Esthela Jácome de aAbedraboo, en 
favor de "TEXTILES LA ESCALA S.A.” del inmmeble constante en 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta inscripción. 

  

  
  

 



22 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——. 

"TEXTILES LA ESCALA S.A.” 
2 

ARTICBLO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución, archive una copia de la misma y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, 
b) cuspla con las demás prescripciones conbenidas en la ley de 
Registro. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Motario Décimo Primero del 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública 
de 13 de septiembre de 1973 por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resclución y siente razón de esta arwotación. 

ARTICULO SEXPO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de anyor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 

  
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 
191 del Registro Industrial, tomo 21.” Se dá esí cumplimiento a lo 
dispuesto en la mísma, de conformidad" qlo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publiéado en $LoR mgisibo/Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quijof a diez e a pea mil 

E 

novecientos ochenta y nueve.- a FrEststaaooR: 

ÑO 
O. » Creía Randeros 

fuuinaudn daicalciia DEL CANTON QUITO 

    

   

  

 


